Lễ hội Hoa Lư năm 2019 được tổ chức trong 3 ngày, từ
13-15/4 (tức ngày 9-11/3 Âm lịch) để tưởng nhớ, tri ân

công đức hai vị anh hùng dân tộc Đinh Bộ Lĩnh và Lê Hoàn.
Lễ hội được tổ chức hàng năm tại Khu Di tích lịch sử văn
hóa Cố đô Hoa Lư (xã Trường Yên, Hoa Lư), gắn với sự
kiện ngày vua Đinh lên ngôi Hoàng Đế mùng 10 tháng 3
năm 968.